2 I have not succeeded in obtaining the variants of the Ms. 
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APPENDIX 

DocuMENTS 

I 

Béhmer-Ficker, 2017. Copy of Boéhmer, Acta imperii selecta, no. 301; cf. 
Zenatti, A. Testa, pp. 3, 4. See Introduction, p. xv. 

Fridericus dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem 
et Sicilie rex. Cum inter cetera beneficia-que coniunctis sive benemeritis 
collocantur, illud redundet uberius in gratiam conferentis, quod pater elargi- 
tur filio, non indigne illos providimus beneficiorum primitiis honorare, quos 
etiam preter obsequii merita imperiali gratie gratos efficit favor nature. 
Inde est igitur quod nos inspecto pure dilectionis obtentu qua pater filium, 
sicut innate beneficio gratie una persona censetur, dignis tenetur premiis 
ampliare, de paterne benivolentie et provisionis affectu concedimus, damus 
et tradimus tibi regi Conrado benemerito filio nostro et heredibus tuis in 
perpetuum civitatem nostram Gaiete cum omnibus pertinentiis, iustitiis et 
rationibus suis. Concedimus etiam et damus tibi vasallos cum omnibus 
terris, villis et castris eorum, Rogerium de Gallutio, Raynonem de Prata, 
dominos Popleti, Theodinum de Amiterno, Conradum de Lucinardo et 

omnes alios barones, qui tempore turbationis inter nos et ecclesiam mote 
contra nos ipsi ecclesie adheserint et usque hodie sub forma pacis existunt, 
salvo servitio quod exinde curie nostre debent et salvo mandato et ordina- 
tione nostra. Ad huius autem concessionis et donationis nostre memoriam 
et robur perpetuo valiturum presens privilegium PER MANUS JACOBI DE 
LINTIN NoTARM et fidelis nostri scribi et bulla aurea typario nostre maies- 
tatis impressa iussimus communiri, anno, mense et indictione subscriptis. 
Datum apud Policorum, anno dominice incarnationis m. cc. xxxiii, mense 

i 

B.-F., 2020. Copy of Huillard-Bréholles, iv, 436. See Introduction, p. xv. 

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator, semper augustus, Jerusalem 

et Sicilie rex. Per presens scriptum notum facimus universis fidelibus nos- 
tris tam presentibus quam futuris quod nos attendentes fidam puram, 
devotionem laudabilem et accepta servitia que tu Bernarde, venerabilis 
Panormitane archiepiscope, dilecte familiaris et fidelis noster, celsitudini 
nostre semper exhibuisti et exhibes incessanter, recepta a te et ecclesia 
Panormitana domo quam apud Messanam ante palatium nostrum pro parte 
ipsius ecclesie tue habebas, concedimus et donamus tibi, successoribus tuis 
et ecclesie Panormitane in perpetuum in causam permutationis pro eadem 

131 

ae 
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domo vineam de Comitaria quam olim Temonerius, filius quondam Joannis 
Miscitata, proditor noster, tenuit apud Messanam in flumaria de Camaris 
cum omnibus pertinentiis suis: que vinea cum bonis omnibus dicti prodi- 
toris nostri, pro commisso crimine juste dampnati, fuit ad nostram curiam 
devoluta; ut tu et successores tui perpetuo vineam ipsam habeatis et possi- 
deatis absque ullo servitio et faciatis de ea et in ea quod vobis et ecclesie 
Panormitane utile videatur, salvo mandato et ordinatione nostra. Ad 
hujus autem concessionis et donationis nostre memoriam et perpetuam 

firmitatem, presens scriptum fieri et sigillo majestatis nostre jussimus com- 
muniri, anno, mense et indictione subscriptis. 

Datum Messane, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo tri- 
cesimo tertio, mense junii, sexte indictionis, imperante domino nostro 

Friderico Dei gratia invictissimo Romanorum imperatore semper augusto, 
Jerusalem et Sicilie rege, anno imperii ejus quartodecimo, regni Jerusalem 

octavo, regni vero Sicilie tricesimo quinto, feliciter. Amen. 

iil 

B.-F., 2022. Copy of Cod. Vat. lat., 8201 f. 7* (Garufi, Archivio Stor., 
5* serie, Xxxiii, p. 402). 

Catania, 1233, Giugno, Ind. VI. 

Fridericus Dei gratia Romanorum Imperator semper Augustus, Iehru- 
salem et Sicilie Rex. Si loca religiosa et personas Deo famulantes in eis 
oculos pietatis benigne respicimus, quantum ad presentis vite cursum nobis 

providimus ad gloriam et ad salutem eternam consulimus in futurum. 
Inde est quod nos attendentes laudabilem conversationem et honestam 

vitam Macarij venerabilis electi et monachorum monasterij sancti Salvatoris 
de Lingua Messane fidelium nostrorum, considerantes etiam fidelia et devota 

servitia, que ijdem fideles nostri Maiestati nostre dudum fideliter et devote 
exhibuerunt, et que exhibire poterunt de bono in melius gratiora de solita 
et innata munificentia nostra gratia confirmamus eis privilegia felicium 

Regum predecessorum nostrorum, Regis Rogerij, Guillelmi primi et secundi, 
necnon privilegia divorum augustorum parentum nostrorum Imperatoris 
Henrici et Imperatoris Constantie memorie recolende ipsi monasterio per 

eos olim indulta, cum omnibus que in eisdem privilegiis continentur, salvo 
mandato et ordinatione nostra. Ad huius autem confirmationis nostre 
memoriam et robur perpetuo valiturum, presens privilegium per manus 
IacoBI DE LENTINO notarij et fidelis nostri scribi et bulla aurea tipario nostre 
Maiestatis impressa iussimus communiri. Anno, mense et indictione sub- 
scriptis. 
Datum Cathanie, anno dominice incarnationis Millesimo ducentesimo